
 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

S. FINANZIARIO-TRIBUTI-LEGALE- PERS.- P.SOCIALI 

 

 

 
Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.E.C.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

Determinazione n° 166 del 
11-10-

2019 
N° Cron. Gen. 618 data reg. 

11-10-

2019 

Oggetto: 
PREDA D'ATTO DIMISSIONI DIPENDENTE A TEMPO PIENO E 

DETERMINATO DOTT. BRANDIMARTI LUCA.  

 

L’anno  duemiladiciannove, il giorno  undici, del mese di ottobre, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 107 del 27/07/2017 avente ad oggetto: “SELEZIONE 

PUBBLICA CONGIUNTA PER UFFICIO SISMA COMUNI ACQUASANTA TERME - ARQUATA 

DEL TRONTO - MONTEGALLO - SMERILLO - PALMIANO - MONTEDINOVE. PROVVEDIMENTO 

DI ASSUNZIONE ULTERIORE PERSONALE ASSEGNATO TRAMITE SCORRIMENTO 

GRADUATORIA DI CANDIDATO IDONEO - DOTT. BRANDIMARTI LUCA”, con la quale si 

procedeva all’assunzione del dipendente con contratto a tempo pieno e determinato per mesi 12, salvo 

proroga, con profilo professionale Istruttore direttivo amministrativo - categoria D1, collocato presso il 

Servizio Amministrativo e Finanziario (Ufficio Sisma); 

 

VISTE le proprie determinazione nn. 110/487/2018 e 202/891/2018 con le quali si prorogava l’iniziale 

contratto al 31/12/2019; 

 

VISTA la nota prot. n. 8147/2019 con la quale il dipendente a tempo determinato Dott. Brandimarti Luca 

rassegna le dimissioni a decorrere dal 10/06/2019 (ultimo giorno di lavoro 09/06/2019) per assumere 

servizio presso altro Ente a decorrere dal 10/06/2019; 

 

RILEVATO che nella sua nota il dipendente chiede di essere esonerato dal periodo di preavviso così come 

previsto dall’art. 12, c. 5 del CCNL del 09/05/2006 e dalla dichiarazione congiunta n. 2 allegata al CCNL 

del 05/10/2001 esplicitando la necessità di assumere servizio presso l’altro Ente il 10/06/2019 e di non 

poter pertanto rispettare il termine di preavviso stabilito dal CCNL vigente; 

 

VISTA la dichiarazione congiunta n. 2 allegata al CCNL del 2001 secondo la quale “gli enti possono 

valutare positivamente e con disponibilità, ove non ostino particolari esigenze di servizio, la possibilità di 

rinunciare al preavviso, nell’ambito delle flessibilità secondo quanto previsto dall’art. 39 del CCNL del 

06/07/1995, come sostituito dall’art. 7 del CCNL del 13/05/1996, qualora il dipendente abbia presentato le 

proprie dimissioni per assumere per assumere servizio presso altro ente o amministrazione a seguito di 



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

S. FINANZIARIO-TRIBUTI-LEGALE- PERS.- P.SOCIALI 

 

 

 
Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.E.C.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

concorso pubblico e la data di nuova assunzione non sia conciliabile con il vincolo temporale del 

preavviso”; 

 

RITENUTO pertanto di voler accogliere la richiesta del dipendente e di non procedere al trattenimento 

della relativa indennità prevista dall’art. 12 c. 4 del CCNL 09/05/2006; 

 

VISTO il vigente regolamento di contabilità; 

 

VISTO il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali di cui al D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000 e 

s.m.i.; 

 

RICHIAMATI: 

- il D. Lgs. 267/2000 in particolare l’art. 107 sulle funzioni di competenza dirigenziali; 

- la Legge 241/1990; 

 

DETERMINA 

 

 di richiamare la premessa a far parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 di prendere atto delle dimissioni presentate con nota del 8147/2019 dal dipendente a tempo pieno e 

determinato Dott. Luca Brandimarti - profilo professionale Istruttore direttivo amministrativo - categoria 

D1, collocato presso il Servizio Amministrativo e Finanziario (Ufficio Sisma), a decorrere dal 10/06/2019 

(ultimo giorno di lavoro 09/06/2019) per assumere servizio presso altro Ente a decorrere dal 10/06/2019; 

 di non procedere al trattenimento della relativa indennità prevista dall’art. 12 c. 4 del CCNL 09/05/2006, in 

base alle motivazioni di cui in narrativa; 

 di dare atto che dalla presente determinazione non derivano spese a carico del Bilancio Comunale ed è 

pertanto immediatamente esecutiva. 

 

 

 

 

Acquasanta Terme, lì 11-10-2019 Il Responsabile del Servizio 

 (DOTT. FISCALETTI PIETRO) 

 

 

IL RAGIONIERE 

Visto si attesta la regolarità contabile e copertura finanziaria facente capo al capitolo suindicato. 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

S. FINANZIARIO-TRIBUTI-LEGALE- PERS.- P.SOCIALI 

 

 

 
Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.E.C.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

DOTT. FISCALETTI PIETRO 

 

N° ____________ 
(del registro delle pubblicazioni all’albo pretorio) 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio della pubblicazione all’albo pretorio, visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 
 

che la presente determinazione è stata affissa all’albo pretorio comunale, come prescritto dall’art. 124 – 

comma 1°- del Dlgs. 267/00 e s.m.i., per quindici giorni consecutivi dal      11-10-2019        al       26-10-

2019. 

 

 

Acquasanta Terme, lì 11-10-2019      L’INCARICATO DEL SERVIZIO 

                  AGENTE  P.L. 

             Alessandro Ranciaffi  

 

      

   

 


